
Ing. Radana Leistner Kratochvílová
Ministerstvo životního prostředí

OP SPRAVEDLIVÁ TRANSFORMACE

TRANSFORMAČNÍ PLATFORMA



operační program

3 priority podle krajů

plán spravedlivé územní transformace

specifické cíle



Návrh programového dokumentu

• 7 specifických cílů

• ve všech krajích stejné cíle, ale mohou se obsahově lišit

• strategické projekty jsou přiřazeny k jednomu specifickému cíli 

podle převažujícího smyslu projektu 

X.1 Podnikání

X.2 Výzkum, vývoj, inovace

X.3 Nová energie

X.4 Digitální inovace

X.5 Obnova území

X.6 Oběhové hospodářství

X.7 Lidé a dovednosti



Pracovní skupiny MŽP

1: Podnikání 2: Výzkum a inovace 3: Digitalizace

4: Energetika 5: Mobilita 6: Oběhové 
hospodářství

7: Obnova území 8: Trh práce 9: Vzdělávání

• MŽP + SFŽP
• MMR
• zástupci regionů

• ostatní ministerstva a úřady
• další subjekty

podle tématu

v každé skupině



Pracovní skupiny MŽP

• proběhlo jednání pracovní skupiny 8: Trh práce, další budou následovat

• OPST se zaměří na komplexní řešení v podnicích
• nutnost předložit projekt transformace podniku

transformační plán

vzdělání, sociální pomoc, drobné investice

propuštění zaměstnanci 

OPZ+

OPST



Pracovní skupiny MŽP

• OPST se v rámci podpory podnikání může zaměřit nejen na 
investiční podporu vytvořených pracovních míst, ale i na podporu 
vzdělání pracovníků pro tato pracovní místa

• podpora by byla součást specifického cíle zaměřeného na podnikání

investice + vzdělání 



Harmonogram

06/2021 strategické projekty – finální doporučení

08/2021 kompletace plánu spravedlivé územní transformace

09/2021
plán a program předložený vládě pro informaci; 
výzva na podporu přípravy strategických projektů

do 12/2021 dialog s Evropskou komisí

1Q 2022 stanovisko SEA, finální schválení a spuštění programu



• na webu 
spravedlivatransformace.cz je 
dokument často kladené otázky 
a základní brožura o programu

• dotazy je možné posílat na e-mail 
spravedlivatransformace@mzp.cz

• pravidelný newsletter o OPST, žádost o zasílání posílejte na 
spravedlivatransformace@mzp.cz

http://www.spravedlivatransformace.cz/


radana.kratochvilova@mzp.cz


